
iZałączniki do rozporządzenia  

Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku 

Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055) 

Załącznik nr 1 

WZÓR 

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO 

 
POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty: 
Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach 
oraz w przypisach. 
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając 
prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”. 

 
I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie 
 

1. Organ administracji publicznej, 
    do którego jest adresowana oferta  

Zarząd Powiatu Wrocławskiego 

2. Rodzaj zadania publicznego1) 
W zakresie ekologii, ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa 
przyrodniczego  

 
II. Dane oferenta(-tów)  
 

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona 
www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu 

Koło Gospodyń Wiejskich w Maniowie Małym 
Ul. Parkowa 4, Maniów Mały, 55-081 Mietków  
e-mail: kgw.maniowmaly@gmail.com, tel.: 793-347-205 
 
 

2. Dane osoby upoważnionej do składania 
wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, 

numer telefonu, adres poczty elektronicznej)  

Alicja Adamczak – przewodnicząca 793-347-205 kgw.maniowmaly@gmail.com 
Marta Jaroszyńska – z-ca przewodniczącego 512-727-939  
 
 
 
 

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego   

1. Tytuł zadania publicznego „KGW Maniów Mały – razem ekologicznie działamy” 

2. Termin realizacji zadania publicznego2) Data 
rozpoczęcia 

05-09-2019 Data  
zakończenia 

03-12-2019 

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji) 

 

Głównym celem przyświecającym naszemu projektowi jest kształtowanie postaw obywatelskich zarówno dzieci, jak i 

młodzieży w ramach odpowiedzialności za przyrodę, wspólna integracja, ochrona dziedzictwa przyrodniczego dla przyszłych 

pokoleń. Chcemy bardziej uwrażliwić dorosłych, ale przede wszystkim dzieci i młodzież na problemy otaczającej nas przyrody. 

                                                 
1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.). 
2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.  



Planujemy, aby w projekcie wzięły udział dwie gminy: Mietków oraz Sobótka (głównie dzieci i  młodzież z miejscowości: 

Maniów Mały, Maniów, Proszkowice oraz z gminy Sobótka – Wojnarowice).  Projekt zamierzamy realizować dwutorowo, 

po pierwsze uporządkować i posprzątać drogę relacji Maniów Mały – Maniów -  Proszkowice. 

Droga jest szlakiem prowadzącym nad Zalew Mietkowski turystów i jest zaśmiecona. Turyści oraz wędkarze jadąc autem 

wyrzucają przez okna papierki, plastiki i inne śmieci, co powoduje, że na poboczach pełno jest nieczystości. Dodatkowo 

chcemy posprzątać drogę leśną prowadzącą do XIV wiecznego Grodziska, trakt jest celem wielu wycieczek zarówno 

mieszkańców, turystów, jak i myśliwych, po których niejednokrotnie zostają niesprzątane łuski po nabojach i inne zbędne 

materiały. W miejscowości Wojnarowice dzieci uporządkują teren wzdłuż drogi biegnącej przez środek miejscowości. Po 

uporządkowaniu chcemy, aby mieszkańcy dowiedzieli się czegoś więcej o otaczającej nas chronionej przyrodzie, w związku z 

tym przewidujemy kilka prelekcji, które zostaną przygotowane przez leśników, a opowiadać będą o ekosystemie powiatu 

wrocławskiego  i jego czynnej ochronie. Gmina Mietków jest położona na terenie Parku Krajobrazowego Doliny Bystrzycy, a 

także obszaru Natura 2000, dodatkowo największy akwen województwa dolnośląskiego leży w jej sercu –  Zalew Mietkowski.  

Dodatkowo projekt będzie obejmował (oprócz sprzątania miejscowości): ognisko integracyjne, prelekcje o 

bioróżnorodności i ochronie naszego terenu, konkurs, zakup i sadzenie drzewek i krzewów we wszystkich miejscowościach 

biorących udział w projekcie (dodatkowo upiększenie Maniowa Małego: zakup donic i ławki), wycieczkę jednodniową do 

Wrocławia do Hydropolis, a także chcemy nauczyć dzieci zakładania ogródeczka ziołowego i opowiedzieć o ich znaczeniu 

i wpływie na nasze zdrowie i ich zastosowanie (zakup ziemi, nasion ziół). 

Celem projektu jest uwrażliwienie dzieci i młodzieży na piękno otaczającej nas przyrody, poznanie gatunków roślin, 

zwierząt i ptaków zamieszkujących obie gminy. Chcemy również podkreślić w projekcie jak ważną rolę odgrywa w naszym 

życiu woda, jak powinniśmy ją chronić i oszczędzać. Stąd też wycieczka do Centrum Nauki o Wodzie Hydropolis, gdzie 

dzieci zobaczą jaki jest obieg wody w przyrodzie, jakie są zagrożenia i co by się stało gdyby zabrakło wody na ziemi. 

Dowiedzą się jak i co robi gmina, aby chronić lokalny zasób przyrodniczy i jakie są inne mechanizmy zapobiegania dewastacji 

naszej przyrody. Chcemy, aby najmłodsi poczuli się odpowiedzialni za przyrodę, żeby ją bardziej szanowali, nie śmiecili, nie 

niszczyli roślinności. Na koniec projektu przeprowadzimy quiz wiedzy zdobytej podczas jego trwania. Projekt planujemy od 5 

września do 3 grudnia 2019r. 

Przeprowadzane działania:  

Sprzątanie miejscowości, lasu i dróg oraz sadzenie drzewek 

Sprzątanie planujemy przeprowadzić we wrześniu i zakończyć je wspólnym ogniskiem. Jednocześnie ze środków projektu 

chcemy zakupić sadzonki drzew, bylin i krzewów z zamiarem rozdania je dzieciom i młodzieży, aby posadzili je w swoim 

przydomowym ogrodzie lub lesie, pod okiem rodziców, takie rozwiązanie uważamy za słuszne, w tym momencie dziecko 

będzie dumne z tego, że samo posadziło drzewko i będzie o nie dbać, a jednocześnie upiększy ono okolicę. Chcemy zakupić 

ok. 300 sadzonek, które zostaną posadzone przez uczestników projektu zarówno w gminie Mietków jak i Sobótka. 

Dodatkowo, aby upiększyć miejscowość Maniów Mały chcemy zakupić donice, w których posadziny kilka roślin oraz ławki, 

a także ziemię i nawozy do niej. Koszt sadzonek, nasion, ziemi i innych materiałów: 1100,00 zł + koszt art. na ognisko: 

300,00 zł. 



Warsztaty z leśnikami 

Planujemy przeprowadzić 2 – 3 bezpłatne warsztaty z leśnikami (nadleśnictwo Świdnica lub leśniczy z Wawrzeńczyc), 

podczas których dzieci z gmin: Mietków i Sobótka zaznajomią się bliżej z otaczającą nas fauną i florą,  a także zbudują 

budki lęgowe dla ptaków, (1 lub 2 takie warsztaty w Proszkowicach lub Maniowie, a drugi w Wojnarowicach (gmina 

Sobótka). Wrzesień i październik. 

Konkurs wiedzy o przyrodzie powiatu wrocławskiego 

Przewidujemy 2 konkursy (w tym plastyczny) dla dzieci i młodzieży. Podczas zajęć z leśnikami dzieci wykonają swoje prace, 

które potem zostaną ocenione i nagrodzone. Koszt zakupu nagród 450,00 zł, koszt zakupu materiałów niezbędnych do 

przeprowadzenia konkursu 100,00 zł. Listopad 2019. 

Wycieczka do Hydropolis 

Jednodniowa wycieczka do Centrum Nauki o Wodzie Październik lub Listopad. Cena autokaru: 600,00 zł, bilety: 600,00zł 

Warsztaty dla dorosłych  

Co prawda projekt jest skierowany głównie do dzieci i młodzieży, jednak jeden z warsztatów chcemy skierować do 

dorosłych (głównie kobiet). Planujemy warsztat p.n.: „Las w słoiku”, gdzie instruktor pokaże jak samemu założyć taką 

hodowlę. Przewidujemy udział ok. 20 osób dorosłych. Podczas zajęć osoby uczestniczące dowiedzą się, jak przygotować 

taką ozdobę, jak o nią dbać. Planujemy na październik, koszt: 150,00 zł instruktor, 800,00 zł materiały. 

 

Warsztaty ekologiczne/ zakładanie ogródka ziołowego  

Z zakupionych ziół stworzymy mini ogródeczek ziołowy tak aby dzieci mogły poznać nasze rodzime a także i zagraniczne 

zioła, nauczyły się do czego mogą być wykorzystywane.  Jakie mają wartości odżywcze oraz jak zamiennie używać ich w 

naszym przydomowym gospodarstwie zamiast chemii. Jedyny koszt to nasiona, osoba prowadząca warsztaty bezpłatnie. 

Dzieci zabiorą do domu posiane zioła. 

 

Koszt wolontariatu (wkład niefinansowy) 

Osoby do pomocy przy rozdawaniu drzewek, przy warsztatach siania ziół (5h*2osoby)wycena na 200,00 zł. 

 

Usługa fotograficzna 

Na zakończenie projektu, chcemy wywołać zdjęcia i rozdać je uczestnikom na pamiątkę udziału. Koszt usługi 200,00 zł 

 

 

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego  

Nazwa rezultatu 

Planowany poziom osiągnięcia 
rezultatów (wartość 

docelowa) 

Sposób monitorowania rezultatów / źródło 
informacji o osiągnięciu wskaźnika 

Zwiększenie wiedzy o otaczającym nas 
środowisku, uwrażliwienie na jej 
potrzeby. 
 

20 dzieci weźmie udział Konkurs wiedzy o przyrodzie na zakończenie 
projektu, lista obecności 



Zwiększenie wiedzy na temat wody jej 
obiegu w przyrodzie, zagrożeń, ochrony. 

90% Test na temat wody  

Udział w sadzeniu drzewek ok 250 osób Zdjęcia i artykuł w gazecie, fotorelacja 
 

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą 
wykorzystane w realizacji zadania 

KGW Maniów Mały działa dopiero od 7 m-cy jako organizacja nie mamy dużego doświadczenia w działaniach 

propagujących ekologię, jednakże nasi członkowie byli uczestnikami wielu projektów ekologicznych. Alicja Adamczak ma 

duże doświadczenie jako pracownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Mietkowie napisała projekty: „Biblioteczni Eko-

siłacze”, „Woda źródłem życia” (2 dotacje Stowarzyszenia EkoUnia z Wrocławia). Dodatkowo od kilku lat prowadzi 

zajęcia  w Tygodniu Edukacji Globalnej (TEG), który co roku w trzeciej dekadzie listopada jest ogłaszany na całym 

świecie. Posiadamy zasoby lokalowe w których odbędą się warsztaty. Jako KGW prowadziliśmy ostatnio (30-07-2019) 

warsztaty z przyrządzania, eko-koktajli , w Gminnym Ośrodku Kultury w Mietkowie (link do strony) 

https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=705238526591187&id=609156849532689 

 

 
IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego 
 

Lp. Rodzaj kosztu Wartość 
PLN 

Z dotacji Z innych 
źródeł 

1. Nagrody w konkursie przyrodniczym 450,00 450,00 0,00 

2. Obsługa projektu 600,00 600,00 0,00 

3. Koszt wolontariatu (2*5h*20zł)(wkład 
osobowy, wkład niefinansowy) 

200,00 0,00 200,00 

4. Materiały niezbędne do warsztatów „Las 
w słoiku” 

800,00 800,00 0,00 

5. Koszt zakupu sadzonek (ok 200-300 szt w 
zależności od ceny + ziemia i nawóz do 
sadzenia i inne materiały) 

1100,00 1100,00 0,00 

6 Usługa fotograficzna (pamiątkowe zdjęcia 
z projektu będą rozdane dzieciom na 
koniec) 

200,00 200,00 0,00 

7 Warsztaty „Las w słoiku”(instruktor) 150,00 150,00 0,00 

8 Zakup żywności na ognisko, warsztaty 300,00 300,00 0,00 

9 Autokar do Hydropolis   600,00 600,00 0,00 

10 Materiały niezbędne do przeprowadzenia 
konkursu  

100,00 100,00 0,00 

11 Księgowość  100,00 100,00 0,00 

12 Koszt biletów do Hydropolis 600,00 600,00 0,00 

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 5200,00 5000,00 200,00 

 
V. Oświadczenia 
 
Oświadczam(-my), że: 
 
1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego  

oferenta(-tów); 
2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku 

publicznego;  
3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań 

podatkowych; 
4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na 



ubezpieczenia społeczne; 
5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*; 
6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym; 
7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, 

a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia 
zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych. 

 

 
 
 
 
.................................................................                                                  Data 06-08-2019r. 
.................................................................  
................................................................. 
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy  
osób upoważnionych do składania oświadczeń  
woli w imieniu oferentów) 
  


